

Kórnik, dn. 16.04.2021r.

Dyrektor Przedszkola w Kamionkach

Rada Miasta i Gminy Kórnik  
Komisja Skarg i Wniosków  
Ul. Rynek 1; 62-035 Kórnik

**Dotyczy:** Skargi Rady Rodziców Przedszkola w Kamionkach z dn. 12 kwietnia 2021r.

Odnosząc się do zarzutów zawartych w powyższej skardze pragnę wyrazić moje najwyższe ubolewanie, iż Rada Rodziców kierowanej przeze mnie placówki nie zwróciła się bezpośrednio do mnie w tak ważnej sprawie dotyczącej funkcjonowania Przedszkola w Kamionkach. Myślę, iż wynika to z tego iż zawarte w/w skardze zarzuty są niezgodne z prawdą i wynikają z nieznamości funkcjonowania placówki w dobie pandemii.

Pragnąc jednak zaspokoić ciekawość rodziców oraz uspokoić ich niepokoję poniżej odniosę się do zarzutów:

1. W naszej placówce od początku pandemii Covid-19 zostały opracowane i wdrożone procedury dotyczące kształcenia na odległość, zostały one zawarte w komunikacie specjalnym z dn. 23 marca 2020r. do zarządzenia nr **3/12/03/2020** Dyrektora Przedszkola w Kamionkach z dnia 12 marca 2020r (zał. 1);
2. Nie zawieszono zajęć zdalnych dla dzieci, w szczególności dzieci 6-letnich w okresie od 12 kwietnia, czego dowodem są wpisy na stronie internetowej przedszkola;
3. Nigdy bezprawnie nie kierowałam nikogo na kwarantannę domową, a jeśli chodzi o ostateczne skierowanie dzieci na kwarantannę od 8 do 16 kwietnia to została ona nałożona przez sanepid w Poznaniu po zgłoszeniu przypadku pozytywnego testu u nauczycielki, która miała styczność z dziećmi w dniu 6 kwietnia (jak łatwo obliczyć od 6 do 16 kwietnia mija 10 dni kwarantanny dla wszystkich, którzy mieli z nią styczność);
4. Nie dyskryminuje dzieci z jakichkolwiek względów, a jedyna odmowa przyjęcia dziecka do przedszkola dotyczyła Pani [imię] (przewodniczącej Rady Rodziców Przedszkola), która zgłosiła chęć przystania córki [imię] w okresie od 12 do 16 kwietnia, niestety w tym okresie dziecko miało nałożoną kwarantannę domową (zał. 2);
5. Również w punkcie 5 skargi Rada Rodziców mija się z prawdą, gdyż moi pracownicy posiadają zaległy urlop z 2020 roku w związku z tym, iż w ubiegłym roku szkolnym przedszkole działało w trakcie miesięcy wakacyjnych dla chętnych rodziców przez 6 tygodni, a pracownicy mogli wykorzystać tylko 2 tygodnie z przysługującego im urlopu. Przypominam, iż przedszkole jest placówką nieferyjną i nie mogę udzielać urlopów pracownikom w terminie innym niż w

momencie całkowitego zamknięcia placówki. Kierując się więc dobrem pracowników, zaproponowałam im pobranie zaległego urlopu w wysokości do 5 dni w okresie, w którym miałam zgłoszone na dyżur tylko 4 dzieci.

6. Co do zarzutu zawartego w 6 punkcie skargi, chciałabym zauważyć, iż nauczyciele nie podlegają pod kodeks pracy jeśli chodzi o urlopy, lecz pod Kartę Nauczyciela. Tak więc, zarzut tam zawarty również jest bezzasadny.

Odnosząc się do obaw rodziców dotyczących poprawy dobrego wizerunku placówki chciałabym zauważyć, iż podważanie autorytetu oraz bezzasadne zarzuty pod adresem Dyrektora Placówki nie sprzyjają tworzeniu takiego wizerunku, a wszystkim w/w troskom rodziców można by zaradzić poprzez spokojną merytoryczną rozmowę, a nie bezzasadne donosy oraz szarganie dobrego imienia i naruszanie godności osobistej dyrektora jako funkcjonariusza publicznego.

## **Komunikat specjalny nr 1 wydany w dniu 23 marca 2020r.**

do zarządzenia nr 3/12/03/2020 Dyrektora Przedszkola w Kamionkach z dnia 12 marca 2020r.

W sprawie: wprowadzania nowych regulacji prawnych kształcenia na odległość.

1. W dalszym ciągu zobowiązuję Panie nauczycielki do prowadzenia pracy zdalnej i realizacji Podstawy Programowej Wychowania Przedszkolnego. Jednocześnie proszę o zwrócenie szczególnej uwagi na równomierne obciążenie dziecka zajęciami w danym dniu, zróżnicowanie ich, a także uwzględnienie możliwości psychofizycznych dzieci.
2. Proszę o zapoznanie się z nowymi regulacjami prawnymi dotyczącymi kształcenia na odległość <https://www.gov.pl/web/edukacja/ksztalcenie-na-odleglosc-nowe-regulacje-prawne>. Ponadto każdy nauczyciel ma obowiązek poinformowania rodziców o dostępnych materiałach, a także możliwych sposobach i formach ich realizacji przez dziecko w domu (www.epodreczniki.pl).
3. Proszę w swoich kontaktach z rodzicami zorientować się, czy wszyscy mają dostęp do komputera i mogą pracować zdalnie.
4. Proszę o założenie folderów z propozycjami wysłanych zajęć w celu dokumentowania własnej pracy oraz do skorzystania z możliwości zdalnego samodoskonalenia w zaistniałej sytuacji.
5. W przedszkolu prowadzone są zajęcia rewalidacyjne, a zatem zobowiązuję specjalistów prowadzących w/w zajęcia do przesyłania zadań dla dziecka zgodnych z opracowanym IPET-em. Zadania proszę wysyłać na indywidualny adres e-mailowy rodziców dziecka objętego zajęciami.
6. Proszę wszystkich nauczycieli, aby w pracy zdalnej również uwzględnili dzieci objęte pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Proszę o wysyłanie zadań oraz ofert tym dzieciom. Propozycje te proszę przysyłać indywidualnie do rodzica – e'maile są dostępne u nauczycieli wychowawców grup.

**Temat:** Re: Zgłoszenie dziecka na pobyt w przedszkolu od 30marca -9 kwietnia

**Nadawca:** <dyrektor@przedszkolekamionki.kornik.pl>

**Data:** 2021-04-12, 09:52

**Adresat:**

Dzień dobry, niestety tak jak Panią informowałam telefonicznie dziecko jest objęte kwarantanną do 16 kwietnia włącznie, w związku z tym zgłoszenie na dyżur jest nieważne.

z poważaniem

W dniu 09.04.2021 o 17:56, píše:

Dzień dobry,

w związku z przedłużeniem obostrzeń zgłaszam chęć udziału córki w zajęciach opiekuńczo-wychowawczych w placówce od dnia 12 kwietnia - 16 kwietnia br.

Pozdrawiam,

czw., 25 mar 2021 o 13:42

napisał(a):

Szanowna Dyrekcjo,

w nawiązaniu do ogłoszenia zamieszczonego na stronie przedszkola, w związku z faktem, iż spełniamy przesłankę uprawniającą do pobytu dziecka w przedszkolu (mąż jest aktywnym zawodowo w służbie żołnierzem), zgłaszam chęć pobytu córki w przedszkolu w terminie od 30 marca do 9 kwietnia br roku.

Z pozdrowieniami,

<dyrektor@przedszkolekamionki.kornik.pl>

— Załączniki: —

dyrektor.vcf

253 B